Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от      13.11.2019                                                                                                                     № 4

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Теоретический анализ информационных источников по теме ИАД по теме «Расширение

сферы взаимодействия и объединение усилий родителей и детского сада в соответствии

с целью ОЭР»

2. Анализ форм взаимодействия с семьями воспитанников из опыта своей работы.

3.  Организация городского открытого мероприятия по исследуемой теме с целью обмена

практическим опытом и конструктивного обсуждения теоретико-методологических и

практических проблем взаимодействия семьи и детского сада в условиях компьютерно-

цифрового мира.

4. Презентация грамоты победителей районного тура городского конкурса диссеминации

передового педагогического опыта в номинации «Лучшие практики информатизации

ДОУ».

По первому вопросу слушали:

 Иванова А. А., Нефедова И.Г, Захарова Т.Н. – презентация результатов теоретического

анализа информационных ресурсов сети интернет.

Развернутая беседа с обсуждением представленных материалов.

По второму вопросу:

Дискуссия по результатам последовательного представления опыта работы в данном

направлении всех участников творческой группы.

По третьему вопросу:

Долматова Л.А., Дмитриева С.В. – о логике исследования вопроса и перспективных задачах.

Постановили: принять к сведению итоги работы творческой группы в логике

совершенствования качества ДО и приступить к разработке городского мероприятия по теме

совершенствования взаимодействия и объединения усилий родителей и детского сада в

соответствии с целью ОЭР.

Срок: 30 ноября.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Крундышева Н.С.

9. Лапшина О.С.

10. Мелешихина Ю.Ю.

11. Нефедова И.Г.

12. Харитоненкова И.А.

13. Эрекаева И.С.

14. Улюмджиева А.В.

15. Иванова А.А.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова